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Da Gud fom til en Fåvitlk

En Wérldftig (kald förvilla plår

Apollo, Fly! - - Jag ej din Lyra
Ej Sång - Gudinnors nåd begår - -

Låt Himlars Gud en dråle falla

Jfrån Dit (köte til mit Bröd!

Din Ande (ig med min förene!

Min tanke från alt Jordilkt rene!

Och gifve (tyrka åt min röd!

yra

*

Jord! klåd dig i din högda prydnad!
Sol! gjut Fördubblad klarhet ner.

J Jordens Kungar vifen lydnad
J Himlens Änglar bugen Er!

Och Da fom ro och Frihet saknat

Glåds Zion! fe den dagen vaknat,
So(n Dig få fåll, få lycklig gör. >
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edan har dagens Majestätiffe Drottnings
wär Sok, fldsta gängen gädt up pä de

twähundrade är, jfrän hwars begynnelse wi räk-
ne anledningen til denna Högtidsdagen. Den

oföränderliga Gudamagt, som icke blott hwälf-
wer Rikens upkomst och fall ester ewiga och wi-

sa Lagar, pä denna wär jord, utan sträcker äf-
wen Sin all ting wid magt hällande Försyn til

otaliga werldskroppar och waretser, samt gifwer
ästoen ät bäde sol och stjernor deras bestämdq
lopp; Han har utsett, at^ ibland sä otaliga
pägter, som pä hundrade är upkommit, wa-

rat en liten tid och gätt all werldenes wäg,
skulle wi blifwa de samma som ffulle öfwerlefwa
denna märkwärdiga tid-punkt.

Men, min syn förwillar flg, mist öga blir

förwänadt, min tanke förlorar sig wid. äsynen
och föreställningen af det höga ämne, hwarom
jag gär at tala — Poeten och den födve Ta-

laren, uphögd med känslor och inbildningskraft
nästan öfwer männiffligheten, har endast fätt
pä sin lott at tolka för känslan och för hjerrat
det Höga och det Stora. ~~ Det är Han, som
med tankans tilhjelp, än nedstiger ti! Naturens
djupaste hemlighet och med förtjusande Sag
siär pä sin lyra Uphofsmannens lof; än wäkar
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med dt utsöktaste färgor, mannistlighetens star-
kaste dragningS-kraft inhördes och ypperligaste
känfla i f^hilidis och Amaryllidis kärlek; — Än
höjer fin röst til de Hjeltars ära som för frihet
och Fädernesland möta tusende dödar med is-
kallt blod ; Än uphöjer sig til omäteliga före-
mäl, och tik en ivlonr^olfier, tar wädrenswin-
gar och swingarsigpä andra sidan
krets. —

Men jag — hwarken ämnad af naturen

til det ena eller det andra, och som fätt et Ta!e-
ämne, längt större än alla detzaS tilsammanS;
Huru stall jag, bäde med känfla af naturlig
blttgfamhet och med öfwertygelse om egen oför-
mogenhet, .kunna nog swara emot det höga för-
troende som mördade Förmän mig lämnat, och.

, märdigt tolka för en upkyst samling af Ähöra-
re, det stora ämne som utgör anledningen tik
denna Högtidsdagen. Doch, känd utaf hwar
och en af de närwarande, född och upfödd in>
nom gränsen af denna Stad, stall jag minna
tilgift, om mitt bemödande ej blir lyckligt nog,,
at swara emot mitt hjertas böjelse och Eder bil-
tiga wäntan; Och, 3 stolen ätminstone icke ne-
ka mig den belöning som jag njuter af den stug-
ga hwaruti jag dwäljer mina dagar och trams
par stoftet innom detza wäggar - -

om ckalnens

i

Wärt Tale-ämne är mäl egenteligen inskränkt
innom 2tnledmngawe,Bestaffenheten och pä-

fSlI-
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fZlg-erna af det märkwärdiga Möte som höltS
j upfala för jämt Twähundrade är, och under-
ffrefs den 8'de iVlartii 1592 til stadfästande och
bibehällande af den rena Evangeliffa Läran.

Men huru skulle wi, med denna.inskränk-
ning kunna nog wärdigt föreställa otz et ämne-
sä stort i detz uphof, sä mägtigt i detz werknin-
gar, och sä utomordenteligit i detz päfölgder. —

Utan tilhjelp af detza förstoringsglas , dem kon-

sten ofta räcker wär korta syn, inser lätt en

tänkande och uplyst, den widd som ämnet inne-

fattar: ty huru skulle man kunna föreställa sig
Religionen i sin renhet utan at bifoga begrepet
om de märkwärdiga upträden, som wisat sig t

detz uphof, fortplantning och stadgande.
Dä är det intet blott Människoflägtets af-

söndrande och uplyftande ifrän de öfrige djuren,
samt deg matta och längsamma gäng ifrän sin
första rähet til uplysning och seder; icke endast
de blodiga Skädespel, dä sä mänga tusende lif
blifwit offer för blindhet, yra och galenskap;
icke allenast Rikens upkomst och fall, Folksia-
gerS frihet eller bojor, Människo-flägtets bestör-
tande fart til höghen af den fullkomlighet det

nu tnnehafwer — Utan det är widden af E

det stora och förundranswärda, hwaraf Män-

niffo-Själen, säsom et oändeligit wäsende är

mägtig, som detta ämne i sig innefattar.
Men wl milje närmare förklara och utreda

detza djupa sanningar.
Religionen är, som wi wete, sättet at dyr-

Gud — At föreställa flg et Samhälle af Män-
ni-A 4
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niskor, om det ock intet bestode, än säsoni i tu

dens början af nägra Personer, utan'Guda-
Dyrkan, wore at sätta dem yrrom djurens clatz.
Aldrig har häldre nägot Folkflag upkommit,
som icke straxt haft stn Religion, ehuru elän-
dig den äy warit; ty för männiffligheten äf-
wen med den stugga as fullkoml ighet som den

har qwar efter fallet, ar det omöjeligt at up- ,

lysta ögat utan at uptäcka spären afen Guda-?
magt i en all ting up lismande natur.

Et Folkstag, redan i werldens första befolk-
ningstid, likasom af en medfödd naturlig from-
het, utwäljes efter.Försynens ewiga wishet at
i detta affeende sprida ljus och glänts ät alla de
Lfrtge; men intet igenom egen stickelighet, tt?

tan med et (fett, af samma natur som Mänans,
hwilket han länar af Solen, et sten, som strä- .

lade af Guddomeliga uppenbarelser, hwaraf dm-
na tiden framför andra blifwit utmärkt. —

Men, mim Uplyste och Förnäme Ähörace I det
är lika sä litet min afstgk at strifma en Religions-
Historia, som det är smärt at förbigä de märk-
wärdiga ställen deraf, s^m lämna en sä ivacker
mälning kiluphöjandeaf wärt ämne.. Mimik-
je dä, lika som de idoge Bien, flygrande ibland
blomstren, med ögat genomlöpa det fält som
möter wär syn, och i en mink öfwerft de märk-
»värdiga händelser, som gifwa ljus i ämnet.

Lämnom derföre de grofwa tider, da et

Folk, want rvw det stnliga, och snart sagt, ur

ständ at höja fig med hjerrats och tankans kraft
til Warelsernas mägtiga Uphofsmau, förwilla-

des
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des och nästan dignade under myckenheten af
ceremonier och kyrkobruk; Lämnom dem inswep-
te i mörker, skuggor och förebilder,.och et kla-
rare tidehwarf upgär. —

Sä skyndar ej nattens mörker undan för
morgonrädna^s ankomst; Sä flygtar ej töcken
och dimba för en upgäende fol, som akt i en

hast nu blef ljust, sedan Rättfärdighetens Sol
utbredde sina uplysande strälar.— Härifrån
kom det äterffen, som spriddes ifrän werldeneZ
ändar; Härifrän wär sällhet och anledningen
til wär Högtidsdag. —

Men, et moln framffrider och Thor-döns-
slag frambryta utur ffyn — nej snarare ifrän
afgrunden framrusade desia grstfweliga stormar,
som i farten lämnade spär af härjning och öde-
läggelse. Hwem skulle kunna utan rysning näm-
na at tio swära förföljelser öfwergingo dem,
som wille wandra i stenet af dett,a upklarnade
ljus, .och at MännWgheten bewäpnade sig med

yttersta grymhet, för at upoffra millioner
männiffo-lif utan medömkan och ffonfamhet? —

Ändä törstade hämden, Ändä sammanffar bit-
terheten sina tänder ; -- - Sädana äro fölg-
derna af falffa Religions-begrep.

Dock den hand, som utstakat gränsen för
hafwets böljor, och den Försyn, som efter för-
dolda 'Lagar läter äfwen det onda tjena til wi-
sa ändamäl, krotzar pä en gäng Fanatismens
bojor, igenom Sitt utkorave redstap, den odö-
delige DoÄor Martinus Lutherus. Han, sä-
som ensam och ringa perfon i det Allmänna,

B men
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men med mer an manniffligt mod och styrka,
bjuder spetsen, icke emot en ringa och obetydan-
de magt, -utan emot et Päfwifft inbilladt an-

deligir wälde, som sträckte sig öfmer hela Eu-
ropa.

Hans bekanta infall, til bemis pä hans o-

rädda sinne: <i)m där wore sä mänga Djef»
lar i Worms som Tegel pä taken m. m. för-
utsätter et mod som kunde trotsa sä mänga ho-
tande faror —

Men werlden i detta nya ljus, häpnade --

tystnade. — Liksom den ifrän föds-famlade
len olycklige blinde , nar igenom Läkare-konstens
tilhjelp, hinnan gär utaf hans öga hänryckes,
förmanas och blir stum under första känslan som
bemägtigar sig hans warelse.

Dock likasom det än är en sanning i allmän-
na lefmernet, at den bästa sak, det mäst wäl-
menande upsät, den kraftigaste werksamhet tik
et godt ändamäl, förtydes, finner hat och.mot-
ständ, likosä samManffockades nya moln öfwer
det upgängna ljus, och det tycktes som stormar-
na sammansmurit sig at fullborda en ny öde-
läagelse: Jag talar om Tyfflands Trettio-ära
krig, som fördes för Religionens ffull Den lä-
ga som derunder brann, den eld som derunder
rasade, förmädde icke all den blod, som ström-
made Wld Magdeburg, Liirzen och Nördlingen,
utfiäcka. Det mar tikwäl här, som Swenffa
Wklpnen i Gustav Adolphs hand, hade den lyc-
kan at afböja wäkM, hindra förtryck och grund-
lägga Religions-Friheten. —

f s

Men



1

II

Men fdmnom nu det öfriga Europa, ester
denna glada anledning at nämna wärt kära
Fädernesland. — Den Guddomliga Försyn, soM
med lika lätthet sträcker stn oinskränkta werk-
ningskraft tit Millioner werldar , som til det
aldraminsta ktäk pä wär Jord, hwars warelse,
och ännu mer, hwars fibrer och muskler rfii en-

dast uptäcka med- microscoper; Hgn har i Nä-
der, lika sä tidigt och sorgfälligt beredt wärt
Lands, bäde befolkning och uplysning, som nä-
got annat af alla de Rikens, hwilka sluta sina
sandamaren innom det half-klot som wi bebo.
Utan at med Hedniska Scribenter och fornti-
hens orimliga sagor, upstiga til den obegripliga
tiden dä bodde i Tjelkestad, kan det lik-
wäl med säkerhet bewisas at Swerige haft sina
Inbyggare längt förr Christi födelse: Men hu-
rudana? Zo Hedningar och Afgudadyrkare;
Derom wittnar det ohyggeliga Templet och

' Offer-lunden wid Upsala, hwars minne aldrig
lärer förschinna hos en efterwerld.

De steg, som et Folk gör til fullkomlighet
och hwilka altid äro en fölgd af en förnuftig
Religions uplysning, ske altid matt och läng-
samt. Åttahundrade och Femtio är, räknades
frän Christi Födelse, utgjorde en beständig natt,
i hwars mörker wärt Land, utan synbara
strälar af den ägta Religionens ljus, läg inswept.
Men - - Morgonrädnan upgick, det första fö-
rebäd til det Guddomeliga lius, hwars strälab
Nu sprida öfwer wärt Fädernesland bade glänts
tzch warma, och i hwars sten', wi likasom med

B 2 en
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en lyckta får wära fotter, efter DavLös ord,
sä säkert och tisfridsstält wandre bäde til full-
komlighet och odödlighet.

Lät mara at första anlednirmen til Sweri-
ges omwandelse frän et Hednifft mörker, war

Roms egennyttiga afstgter at draga Landets
förmögenhet til PäfwenS Skattkammare; Lät
ivara at Ansgar» nid eldades af utstgten pä
Erche-Stiftet Hamburg, sä blir dock detta werk
i sitt företagande stort och Konung åra

odödelig, samt tjenar äfwen til bewis derpä, at

Den Högste icke altid finner enligit med Sm
wishet, at bttjena sig af de medel, som för
wärt inffränkta öga synas de bästa, til stora
och heliga ändamäl. *\

Ho ffulle wäl kunnqt tro, at denna uplys^>
ning, denna Christendom, sä widffeplig i sm
början, sä swarande til en tid emot egennyt-
tans !äga afsigler, ffulle omsider hlifwa det
medel för et Folk, hwarigenom det pä en gäng
uptäcker bedrägeriet, afkastar sig oket och krofiar
et Päfwifft wälde? —

Sä ger man ofta swärdet i den hand som
krotzar och dödar, och magten ät den arm, som
stall förtrycka otz

En Konung, efter et längre afständ och se-
dan den. pabegynta Christendomen MHn stor dek
förfallit, sjelf Christen och mtiff i omwändel-
se-werkets befrämjande, upstigerpä Thronen.—
Olof, med det bekanta tilnamn
öpnar- ét lyckligare och mera stadgadt tidehwsrf
för Christcndomens tilmcht-

>
■
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Men lätom ost flyga med tankarnas fart kf-
mer'desta, ändä mulna och bedröfweliga tider,
där Gudadyrkan utgjorde en sä ömkelig bland-
ning af Hedendom, Catholicisme och Christen-
dom ; där okunnighet, samwetstwäng och wäld,
döljde sig under Helighetens mantel; där Ma-
rra och en läng förteckning af Helgon tilbävos
med Guddomelig ära och syndernas förlätelft
kunde minnas, för pengar. — Männistligheten
rädnar wid eftersinnandet af desta uselheter och
öfwerhöljes med blygsel wid erkänslan af sä
swära misttag.

Stora saker hafwa merendels en ringa bör-
jan, längsam werkställighet och fordra Secler ak
winna futtkomlighet. Sex hundrade ar fram-
fiyta pä detta sätt, och werlden hättes lika som
fängen i widstepelsens bojor. — Wi, som mev
tankan genomlöpa denna förfärliga Tide-rymd,
förundre ost och kunna icke begripa at otro och
måntro sä länge bemägtigat sig det förnuft, som
i skenet af, det upklarnade ljus, längt förr än
som skedde, bordt stista Lagar för Zordens In-
byggare.

Men — Tiden kom, Morgonrädnan fram-
bröt, Solen framtägade och den wackraste dag
wisade sig i att sin herrlighet.. — Hwar statt
jag läna ord at wärvigt uttrycka sakens wigt,
och bilder at nog listigt föreställa ämnets för-
träffelighet t

At wärdigt sjunga den Gudens lof, som se-
dan Han stänkt ost Sin Son, med Honom gif-
Mit ost det ord som statt lysa ost pä salighetens

B 3 . Iväg,



wäg, det åt öfwer Männifflighetey; Men at

höja sin röst til den Konungs beröm, som i

tvärt kära Fädernesland först krosiade träldo-
mens bojor och gaf bäde med exempel och up-

lysning Religionen sin rätta kraft, det kunde

anstä en Talare,,född at förtälja Storwerk och
sjunga den ära som förtjenar odödligheten.

Knapr hade ropet af den aldrig för ofta
nämde, den odödlige vvÄor märkwär-
diga företagande i Tyskland, hwaraf wi redan

gifwit en enkel mätning, hunnit pä rycktetS Win-

gar fram til Hjeltens öron och stadgas t hans
sinne; Knapt hade dey ewigt mördade och äl-

ffade I. intagit en blodbestänkt Thryn,
sedan Han fördrifwit en blodtörstig Christian

och försatt Fäderneslandet i frihet för Danskt
förtryck; Förrän Han wänder alla sina höga
omsorger til utförandet af den lyckliga Reli-

gionS-förändringen. — Lätom osi icke. fästa ögat
pä de ohyggeliga upträden, hwarmed afund och
widffepelse emot Honom spökade. — Det gif-
mes knapt nägon stor gerning, som icke finner
motständ och förtryck, sä länge det är en san-
ning at Människorna älska mer mörkret än

ljuset. — Lätom osi heldre nämna, at Han
dämpade detza buller med en alfwarsam försig-
tighet. Intagen af et heligt nit och Sjelfbä-
de uplyst och god Christen, trotsade Han alla

hinder och utförde sä lyckligen til flut Sitt pä-
begynta Storwerk at redan 1544 i Wellerss af-
gjordes at ständigt - förblifwa wid den rena

Evangelista Läran.
Hit
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Hit kan derföre med stät lämpas, hwad
Nordens Sappho, Fru Nordenflycht sä

märkeligen sjungit:
"l77är ljuset rändas skall och spridas iet land,
"GerKmlen facklan först uti Rrgentens hand.

Den förste ibland Sitt Folk, den uplysta-
fte ibland Swenste Regenter i Sitt Tidehwaxf,
den ömmaste Far för et i förwillelse och wan-
tro nedsänkt Lands Znnewänare, gärHan sjelf
främst, med den fackla i handen, som stulle bä-
de wärma och uplysa, midt i widstepelsens och
okunnighetens töcken — När Himmelen är blid;
när den Alsmägtige tänker i Näder pä et Folk,
sä stänker Han sädana Regenter, af hwars o-

förlikneliga dygder knapt hwarje Seculum up-
täcker de sidsta strälar. —

Men denna dyrbare stänk af en mild För-
syn, är at likna wid de siygtiga lyseldar som
synas och förfwinna; eller wid de wätgörande
regndroppar, fom wid en nedgäendr Sol befuk-
ta den torra Jorden, och under farten frän stn
högd mäla en molnfull Himmel med Regnbo-
gans höga färgor: — Gustaf dör - - och Re-
ligionen kläder sig i forgedrägt.

Wi torde tro, at af en GusTAF stulle fö-
das GusLAvr», men det war intet fä.
Eric 14:^ swag och wetlös, tar tömmarne,
och Riks-styrelsen, gär, lik et redlöst Skepp i
wägornas swall, under Hans ätta-äriga elän-
diga Regering; Och pä det at all ting stulle
blifwa bragt til yttersta grad af elände, be-

gyn-
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gynte Johan z:dje at med et brottsligt nit äter
införa den-Catholsta Läran, fottt HanS Fadet
med fä stor sorgfällighet hade utrotat.

. Sa gifwes dä ingen Morgon-sol sä leende at

den icke ofta nog snart gömmer sina strälar bak-
om Thordönens moln. Zngen Himmel sä klar
at den icke har sina fläckar. — Mänsklighet och
ombytlighet satta den rätta stämpel pä all ting
under Solen. —

Sigismund , en wildt wäxande Telning af den

bästa Stam, lämnar all ting i oordning wid sin
bortresa til Polen, och gör sit Namn odödeligt
dermed at han med Utländsk Härsmagt gär löst

här wän-pä Swenska Undersätarr. — Men
des bladet om; här rar den hand, som hwälf-
wer Rikens och Religioners öden efter ewiga
Lagar, styrelsen an, och alt fär et förän-
dradt stick.

i ?

Hwem igenMner icke, at jag här gär at

bestrifwa det werksamma nit, hwarmed Carl

g:de dä warande Hertig och Riks-Förestän-
dare, äterställer, renar och bekräftar GuValä-
ran, den yppersta af alla wettenstaper och grund-
tvålen til et Rikes fällhet. Men intet han al^

^lena, utan Ständerda med Honom gemensamt,
hwarom Riksdagen i Jönköping bär et sä 6f>
wertygande Wttnesbörd. Sä blir det dä ert

sanning, at i den olyckliga Tidepunkt, dä et

Land är pä branten af sit fördeef, läter ofta
en mild Försyn upwakna de Stora Själar,
som med mod- sinnesstyrka och wishet mota en

ho-



hotande olycka, och blifwa de grundpelare pä
htvilka et Rikes tillväxande wälfärd beror.

LE, ined Riksstyrelsen i sina händer, ek- v-

dad af det rena nit för Guds ära, som ut-
märker stora hiertan, sätter flg i spetsen för
denna walgörande hop och i sä farliga tider, dä
en Konung inneb ide, ehuru uu bortrest til Po-
len, Swenska Thronen, utstrifwer och päbju-
der det stora och i anseende til Religionens tvä-
delighet sä wigtiga Upsala Möte, som degyn-
tes i Februarii mänad 1593 och underskrefS
den 8 Martii samma är.

Hit samlades Riksenö Ständer, hit kalla-
des Religionens närmaste handhafware, här
rädgjordes om den Helgade Guda-Lärans rena-

sie och wigtigaste Sanpingar, och alla, med en

enighet i tankar, en öfwertygelse i själen, en

glädjefull känfla i hjertat, understrifwa det sto-
ra Beflut, ar Evangeliska Läran i sin antagna
renhet skulle ewärdeiigen drifwas och AugSbur-
giska Bekännelsen, säsom en Symbolisk Bok,
tjena til grund och rättesnöre. — Minnet af
Denna dag, dä wärt Fädernesland säg sin glä-
dje-sol wid detz middagshögd, det lifwas bäst i
trogna Swenska UndersätareS hjertan,

^

när
Morgondagens Sol med pragt framträder och
sänder sina lifgifwande strälar öfwer wära huf-
wuden.

Sä upkock dä et stadgadt lugn, efter sä
längwarig storm; Sä upgick det lyckliga tide-
hwarf, dä et bäde tryckt och förwilladt folk,
uptäcker glansen af en ägta Gudalära och i desi

17

stenC



i 8

sten wandrar ril ära och odödlighet. — Store
och Majestätiske Gud 5 der är inför dm Thron,som wi derföre böre frambära « racksamhe-renS offer.

Men, hwad är der wärt öga uptäcker ifört-
sättningen och fölgderna häraf? - - en mildring i
seder; en styrka i tänkesätt; kärlek til FäderneS-land; undergifwenhet för hagar; wördnad för
Konung och O^verher; dyrkan och tilbedjande
af GudS Majestät. — Männe wi skulle fä kän-
na wära pligter, fä tifwaS af den sanna äran^.
sä trifwas tilsammanS i frid och enighet; männe
wi sä skulle arbeta med gemensamma krafter til
allmänt wäl, och pä en förderfwad jord bereda
wär Himmel, om icke denna Gudalära gäfwe ost
uply^ning och drift? — Nej! — och olycklige
det folk som saknar den. — Olycklig den ^fjrU
sten, som icke härifrän hämtar sin warma, sin
kraft, sir nu ril upfyllande af ChristendomenS
dyra pliarer —

Er öfwerlygande bewis pä den sanna ups
lysningens ljufwa werkningar til känsta och öm-
het för människligherenS dyra rättigheters wärd
och helgande, lämnar ost en öm och wälgöran-
dr II. i Tystland, dä han nyligen gick
ar öpna de anislande jerndörrarna och nedbryta
de stumma Klostrens mörkgrä murar, desta o<
rnänstljga fängelftn för Ungdom och Skönhet; däv
Flickan, i wären af sin älber, blef framdragen tik.
Altarer at stafwa en Helighets-ed, den hon
hwarken kunde eller tänkte hälla, och ikläda sig med
Klostrens stöja och dok, fjelfwa älderdomens köld,

. g* - sam
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samt at endast knäböja inför det Griddoimliga
Majestätet, i en rid, vä hjertat stod i läga och
käpleken war hennes Gud

En sädan Regent, hwilken likafä wäl som
Kejsar ^ärisnus eller l^larcus >^ureiiu8 bör heta
VeUeiO Aerryrir bumanl, eller Männiflo-stägtttS
Ivällust, är ibland ve yppersta flanker af en blid
Himmel och bör lära wärr flagre ar offra den Hög-
ste tacksamhet och lof.

Men ar stunga den EwigeS och AlsmägrigeS
ära, som midr i en förförifl och än til en stor del
i Hedniflt mörker nedsänkt werld, i näde flänkr
otz sin Guddomeliga Lära i detz renher, dertil flo-
ta wi stamma wära röster til morgondagen.

-Ma det endast tillätaS mig i dag, dä ämnet har
tvarit, at med nagra uplyfande anteckningar ur Religio-
nens Historia bereda wära sinnen at närmare inse, huru
stort det ar at öfwerlefwa et Jubel-är, och begä min-
riet af en önskad förbättring i Guda-lärans grundsan-
mngar z Ma det tillatas mig at siuta med en korrtmal-
ning as et lands sällhek, där en wis Regering stadgar
Folkets wälgäng och trogne Undersätqre lästa med hwar-
annan i upfyllandet af Religionens Bud.

Dar framgar desi Konung säsom en Far ibland sif
Folk, vch sträcker stn spira med mildhet och röttwisa bp
wer gransprna af sit Rike; Oär omgiftva honom med wis-
het och mogna räd Rikets yppersta Ämbetsmän; Där wördas
vch alffas Religionens handhafware och ga före i Ämbete
vch rfterdöme med ordets fackla; Dar lyder Folket Gu-
dalärans, Lagarnas och Naturens röst; — Där sitter
Philosophen, i skygd af en lag soja eller et ffuggrikt
träd, och upsätter sina betragtelser öfwer Naturen och
Människan z Där sjunger Poeten Konungars beröm,
Hjeltars ära, Kärlekens seger; Oär - - men ack! mät-
H rvi igenkänna detta i wärt land vch i wära seder!

-- -
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Men om hfffåtit wi skulle med stal kunna förebrätvärt tidehwarf köld för Religionen, föragt för dygden,ester som desta upraknade sällhetens frugter, ännu hoSost synas bäst tilstapade i inbillningen, och et önskat lyck-salighetsmäl än styr sä längt frammanfbre ost; om det
Mt til wär ewiga blygd skulle besannas, at wi med ögonicke se, med öron icke höre och med et hjerta besträladtaf Näpen ingen ting njutez — Sä kan det hända at
ben Försyn som sträcker stg öswer wära tankar- kret- ochförren gäng hos et obekant och tilkommande Folk, be-
cebt &itt Lof af Barns och Spena-barns mun,stall ibland wära efterkommande, om de ännu, sedan wi
äro gjömde i graswen, sä fira et Jubel-är, framkalladem, som mera wardigt stola besjunga Hans egen ära.Konungars beröm, Religionens los — —.

> Wise och Ewige Allmagt! Du männistliga ödens
magtige Styresman, som med et oändeligit öga lika lättöfwerser det närwarande och tilkommande. Du wet om
wära ämnen til glädje öswer Religionens helgd, stola-lifwa waragtiga och om wärt bemödande at draga nyt-ta deras stall äga sramgäng. Wära hjertan förenas L
önflningar at Din näd ännu i arhundrade mätte afhällaDin straffande hand at blifwa utsträckt til Swensta Fol-kets förders! ! Beskydda wär Unga och Dyra Konung ochmed honom wärt tilwäxanbe hopp om Allmänna walfar-den! ! Lät de wifa assigter winna sramgäng som stolastadga Fäderneslandets walgäng och närmare bereda dinära; men gör alla dest fienders räd til intet! ! —

Mätte detta Rike, detta Land och denna wär Stad, afdig < som ser med lika nädigt öga ifrän det höga til det
ringa, ännu i en läng päfölgd af är, glädjas qf Ditt
närmaste hägn! ! Blifwe ock de ät Religionens och wis-
domens dyrkan helgade boningar, beständiga fäten för
en, til Din ära och Männistoffägtets lycksalighet, wer-kande uplysning.! ! Ware sagt!



 


